ỦY BAN NHÂN DÂN
THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH
-------
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------

	Số: 8102/QĐ-UB-NCVX
	TP. Hồ Chí Minh, ngày 4 tháng 12 năm 1995

QUYẾT ĐỊNH
VỀ VIỆC GIAO CHO UBND QUẬN 1, QUẬN 5 VÀ HUYỆN CỦ CHI TỔ CHỨC VÀ HOẠT ĐỘNG THÍ ĐIỂM THEO MÔ HÌNH MỚI (1 DẤU, 1 CỬA)

ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH
- Căn cứ Luật tổ chức Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân ngày 21 tháng 6 năm 1994;
- Căn cứ văn bản số 6194/CCHC ngày 30/10/1995 của Văn phòng Chính phủ, về việc cho phép thí điểm tổ chức lại hoạt động của Ủy ban nhân dân quận huyện thuộc thành phố Hồ Chí Minh ;

QUYẾT ĐỊNH
Điều 1 .- Nay giao cho Ủy ban nhân dân Quận 1, Quận 5 và huyện Củ Chi tổ chức lại hoạt động của Ủy ban nhân dân quận, huyện theo mô hình mới (1 dấu, 1 cửa).

Điều 2.- Ủy ban nhân dân Quận 1, Quận 5, huyện Củ Chi tiến hành sắp xếp lại các phòng ban chuyên môn trực thuộc về cùng chung một trụ sở, sắp xếp cán bộ, tinh gọn lại biên chế, nâng cao hiệu quả hoạt động, tổ chức tiếp dân và giải quyết các yêu cầu của nhân dân theo mô hình mới, đảm bảo nhanh, dứt điểm, tạo nhiều thuận lợi cho nhân dân.

Ủy ban nhân dân Quận 1, Quận 5, huyện Củ Chi soạn thảo các quy chế :

a) Quy chế làm việc một cửa.

b) Phương án sắp xếp tổ chức nhân sự các phòng, ban chuyên môn của quận, huyện.

c) Quy chế về việc ủy quyền của Chủ tịch Ủy ban nhân dân quận huyện đối với các Trưởng phòng ban chuyên môn trực thuộc và trình Chủ tịch Ủy ban nhân dân thành phố phê duyệt.

Điều 3.- Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày 01/12/1995.

Điều 4.- Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân thành phố, Trưởng Ban Tổ chức chính quyền thành phố, Chủ tịch Ủy ban nhân dân Quận 1, Quận 5, huyện Củ Chi và thủ trưởng các sở ngành liên quan chịu trách nhiệm thi hành quyết định này.-

	T/M ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ
CHỦ TỊCH

Trương Tấn Sang